
Emërtimi dhe forma ligjore MAD EVOLUTION sh.p.k

NIPT L81412005S

Adresa e selisë Njesia bashkiake nr.10, Rruga

Shyqyri Berxolli, Rezidenca Inter-cosat, 

Shkalla B

Data e krijimit 12-08-18

Nr. i  Regjistrit  tregëtar

Veprimtaria  kryesore Prodhim software

PASQYRAT FINANCIARE

Përgatitur sipas Standarteve Kombëtare të Kontabilitetit 

(SKK) dhe  Ligj 25/2018 date 10.05.2018 Për 

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Viti 2020

Pasqyra Financiare Individuale apo të Konsoliduara Individuale

Monedha e raportimit: LEK

Shifrat janë të rumbullakosura në: LEK

Periudha raportuese nga:    01-01-20

Deri:    31-12-20

Data e përgatitjes së Pasqyrave Financiare 29-03-21





Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 1,182,078 601,938

Te drejta te arketueshme dhe te tjera  investime financiare 0 0

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra 22,473 0

Te tjera te arketueshme (ortaku) 352,157 0

Instrumenta te tjera financiare 0 0

Te tjera aktive afatshkurtra (pershkruaj) 0 0

Shuma 374,630 0

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme 0 0

Prodhim ne proces dhe gjysem produkte 0 0

Produkte te gatshme 0 0

Mallra per shitje 0 0

Parapagesa per inventare 0 0

Shuma 0 0

Shuma aktive afatshkurtra 1,556,708 601,938

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme 0 0

Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate 0 0

Shuma 0 0

Aktive afatgjata materiale

Toka dhe ndertesa 0 0

Makineri dhe paisje 0 0

Te tjera ne shfrytezim 0 0

Shuma 0 0

Aktive afatgjata jomateriale

Te tjera aktive afatgjata (pershkruaj) 0 0

Shuma aktive afatgjata 0 0

TOTALI AKTIVEVE 1,556,708 601,938

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 364,257

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 106546 79,870

Te pagueshme per detyrime tatimore 3,690

Parapagimet e arketuara

Te tjera detyrime afatshkurtra (pershkruaj)

Shuma 106,546 447,817

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate 0 0

Te tjera detyrime afatgjata (pershkruaj) 0 0

Shuma 0 0

Shuma e detyrimeve 106,546 447,817

Kapitali

Kapitali i pronarit 100000 100,000

Rezerva (ligjore, statutore, etj)

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 1,296,041 303,380

Fitime/(Humbje) te mbartura 54,121 -249,259

Terheqjet e pronarit

Shuma e Kapitalit 1,450,162 154,121

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI 1,556,708 601,938

0



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

(sipas natyres) - e detyrueshme

Shitjet neto 2915401 1920234

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces 0

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar 0

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 0

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -212676 -599432

Shpenzime te personelit -1489973 -1017422

Pagat -1281300 -872600

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore -208673 -144822

Amortizimi 0

Shpenzime te tjera 0

Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,212,752 303,380

Te ardhura e shpenzime financiare

Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi 0 0

Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit 83289 0

Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare 0

Shuma 83,289 0

Fitimi/(humbja) para tatimit 1,296,041 303,380

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0

Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare 1,296,041 303,380

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Metoda indirekte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) perpara tatimit 1,296,041 303,380

Rregullime per :

Shpenzime amortizimi

Humbje/(Fitime) nga konvertimi 

Shpenzimet financiare te perllogaritura

Te ardhura nga investimet

Humbja/(Fitimi) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti dhe kerkesa te tjera -374,630

Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventarit

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme -341,271 198,558

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Interes i arketuar

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Hua te arketuara

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

Dividende te paguar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 580,140 501,938

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 601,938 100,000
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 1,182,078 601,938

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale)



MAD EVOLUTION sh.p.k

NIPT  L81412005S
Shënime për Pasqyrat Financiare për periudhën e mbyllur në datën  31.12.2020

(të gjitha shifrat në LEK)

1 Përmbledhje e politikave të përgjithshme kontabël

(a) Natyra e aktivitetit

Shoqeria MAD EVOLUTION sh.p.k eshte rregjistruar ne daten 12-08-2018  me numer L81412005S me aktivitet 

kryesor Prodhim software. Shoqeria e ka seline ne adresen Njesia bashkiake nr.10, Rruga

Shyqyri Berxolli, Rezidenca Inter-cosat, Shkalla B

(b) Standartet e kontabilitetit

Pasqyrat financiare të shoqërisë për vitin  jane Përgatitur sipas Standarteve Kombëtare të Kontabilitetit (SKK) 

dhe  Ligj 25/2018 date 10.05.2018 Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

(c) Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare janë përgatitur duke u bazuar në koston historike, përjashtuar derivativët financiar (n.q.s 

ka), instrumentat financiarë me vlerë të drejtë përmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare të vlefshme për 

shitje, të cilat maten me vlerë të drejtë. 

(d) Monedha funksionale dhe raportuese 

Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

(e) Përdorimi i gjykimeve dhe hamendësimeve 

Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kërkon që manaxhimi të bëjë vlerësime, gjykime e 

supozime që ndikojnë në aplikimin e politikave kontabël dhe vlerën e raportuar të aktiveve, detyrimeve, të 

ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund të ndryshojnë nga këto vlerësime. Vlerësimet dhe 

supozimet rishikohen vazhdimisht.

(f) Transaksionet ne monedha të huaja 

Transaksionet në monedhat e huaja janë perkthyer me kursin e kembimit te datës së transaksionit. Aktivet 

monetare në monedha te huaja janë pekthyer në LEK me kursin ne ditën e mbylljes së bilancit. Diferencat e 

konvertimit si pasojë e përkthimit të monedhave te huaj në Leke janë përfshirë në fitim humbje. Aktivet dhe 

detyrimet jo-monetare në monedhë të huaj vlerësuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik të 

monedhës së huaj në datën e transaksionit.

(g) Inventaret

Shoqëria ka vlerësuar gjendjet e inventarit me datën e mbylljes se bilancit duke përdorur metodën e më të 

voglës midis kostos së blerjes dhe vlerës neto të realizueshme. 

(h)  Llogaritë për tu arkëtuar (klientët)

Shoqëria ka bërë vlerësimin e mbledhshmërisë së llogarive për tu arkëtuar dhe i ka paraqitur ato në pasqyrën e 

bilancit me vlerën e drejte.

(i)  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe perfitimiet nga diferencat 

e kembimit. Interesat njihen ashtu siç perllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv. Shpenzimet 

financiare perfshijne shpenzimet per interesa dhe humbjet nga diferencat e kembimit. 

(j) Aktivet afatgjatë

Aktivet afatgjatë janë pasqyruar me metodën e kostos historike, kurse amortizimi vjetor është llogaritur sipas 

metodave të mëposhtme. 

            Ndertesa                                 5% (mbi vleren e mbetur)

            Makineri paisje                       20% (mbi vleren e mbetur)

            Mjete transporti                      20% (mbi vleren e mbetur)

            Paisje kompjuterike                 25% (mbi vleren e mbetur)

            Paisje zyre                             20% (mbi vleren e mbetur)



MAD EVOLUTION sh.p.k

L81412005S
Deklaratë në datën 29/03/2021

Alessandro Maglie 100%

ka hartuar Pasqyrat Financiare të Vitit 2020 në përputhje me SKK.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare është :

Meri Lika      NIPT   L41528005F

Perfaqesuesi Ligjor

Alessandro Maglie

Deklaroj se Shoqëria MAD EVOLUTION sh.p.k me numer NIPT L81412005S me administrator  


